
UCHWAŁA NR XLI/332/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 556.892,91 zł oraz zmniejszenia o kwotę 32.556,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 704.436,91 zł oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 
180.100,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały Nr XL/327/2021 Rady Miejskiej w Darłowie z 30 sierpnia 2021r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/314/2021 Rady Miejskiej w Darłowie z 29 czerwca 
2021r. załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Zastępuje się załącznik nr 6 do uchwały Nr XXXIV/272/2021 Rady Miejskiej w Darłowie z 25 marca 
2021r. załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 6. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       74.743.714,47 zł 
- na realizację zadań własnych 58.172.369,39 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za 
korzystanie z tych zezwoleń 

630.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

16.571.345,08 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 87.925.782,68 zł 
na realizację zadań własnych 771.354.437,60 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

829.827,50 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

16.571.345,08 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na 
realizację zadań własnych  

9.711.963,92 zł 

§ 7. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2021 zamyka się deficytem w kwocie 13.182.068,21 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych oraz z przychodami  jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8B2F8D-1389-40E8-88AE-BCC69D5B55D1. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8B2F8D-1389-40E8-88AE-BCC69D5B55D1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

700 Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

MIEJSKI ZARZĄD BUD. KOM.

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

MIEJSKI ZARZĄD BUD. KOM.

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Urząd Miejski

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urząd Miejski

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Egzekucja administracyjna należności pieniężnych

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urząd Miejski

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urząd Miejski

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

0430 Wpływy z opłaty targowej

Urząd Miejski

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Urząd Miejski

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień

Urząd Miejski

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat

Urząd Miejski

6 800,00

6 800,00

30 000,00

100 000,00

100 000,00

2 000,00

2 000,00

1 900,00

295 661,14

75616 138 800,00

30 000,00

75022 38,01

38,01

38,01

75075 1 900,00

1 900,00

10 000,00

1 998,01

75014 60,00

60,00

60,00

5 000,00

5 000,00

212,13

212,13

10 000,00

3 000,00

3 000,00

70005 40 212,13

25 000,00

25 000,00

596,55

143 212,13

70004 103 000,00

100 000,00

100 000,00

Rozdział Dochody

596,55

60016 596,55

596,55

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/332/2021

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 28 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8B2F8D-1389-40E8-88AE-BCC69D5B55D1. Podpisany Strona 1



Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

Urząd Miejski

0690 Wpływy z różnych opłat

Urząd Miejski

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

Wpływy z różnych rozliczeń

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

Urząd Miejski

851 Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Urząd Miejski

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urząd Miejski

2 388,50

2 388,50

Razem: 524 336,91

90015 8 703,88

8 703,88

8 703,88

2 388,50

92195 2 388,50

50 295,17

50 295,17

5 731,53

5 731,53

8 703,88

32 556,00

32 556,00

56 026,70

85395 56 026,70

15 750,00

0,00

85195 0,00

-32 556,00

-32 556,00

78 611,14

78 611,14

15 750,00

75801 15 750,00

15 750,00

4 000,00

4 000,00

250,00

250,00

75619 78 611,14

75618 78 250,00

74 000,00

74 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8B2F8D-1389-40E8-88AE-BCC69D5B55D1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 04

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA ULICY BURSZTYNOWEJ (OPRACOWANIE 

DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ

BUDOWA ULICY JANA Z MASZEWA

BUDOWA ULICY POLNEJ (OPRACOWANIE 

DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ)

BUDOWA ULICY WIEJSKIEJ (OPRACOWANIE 

DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ)

BUDOWA ULICY WYSZYŃSKIEGO JAKO ZAPLECZE 

DOJAZDU DO HALI SPORTOWEJ (OPRACOWANIE 

DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ)

MODERNIZACJA ULICY ZWYCIĘSTWA W CELU 

STWORZENIA MIEJSC PARKINGOWYCH W PASIE 

DROGOWYM

630 Turystyka

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 06

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA SZLAKÓW KAJAKOWYCH NA RZEKACH 

WIEPRZY I GRABOWEJ

710 Działalność usługowa

Cmentarze

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 02

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 12

-70 000,00

442 892,00

-90 000,00

-35 000,00

-65 000,00

-53 892,00

-1 000,00

5 000,00

5 000,00

75095 1 900,00

1 900,00

1 900,00

5 000,00

75495 5 000,00

-1 700,00

-1 700,00

-10 000,00

-10 000,00

1 900,00

-20 000,00

-1 000,00

-1 000,00

-11 700,00

71035 -11 700,00

-39 300,00

63095 -39 300,00

-18 300,00

-18 300,00

-20 000,00

94 596,55

30 000,00

30 000,00

129 000,00

129 000,00

Rozdział Wydatki

253 596,55

60016 253 596,55

94 596,55

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/332/2021

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 28 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8B2F8D-1389-40E8-88AE-BCC69D5B55D1. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

Przedszkola

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 30

4220 Zakup środków żywności

Urząd Miejski - dysponent 30

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 05

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 06

BUDOWA OŚWIETLENIA ULIC

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA FONTANNY WRAZ Z MIEJSCEM 

WYPOCZYNKU W ZABYTKOWYM ŚRÓDMIEŚCIU 

DARŁOWA

Razem: 524 336,91

-129 000,00

1 000,00

50 000,00

50 000,00

1 000,00

1 000,00

8 703,88

8 703,88

-129 000,00

-129 000,00

90095 51 000,00

-64 002,90

90004 5 293,22

5 293,22

5 293,22

90015 -120 296,12

85195 0,00

-100,00

-100,00

100,00

100,00

284 482,12

78 611,14

85154 78 611,14

78 611,14

78 611,14

1 509,00

214,00

214,00

80104 284 482,12

284 482,12

5 250,00

5 250,00

8 777,00

8 777,00

1 509,00

300 232,12

80101 15 750,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8B2F8D-1389-40E8-88AE-BCC69D5B55D1. Podpisany Strona 2



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2021r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Smyk 107.801,28 

2 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 1.106.314,80 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 673.758,00 

4 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 2.005.547,64 

5 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 996.498,40 

6 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

1.013.424,64 

Ogółem 5.903.344,76 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/332/2021

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 28 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8B2F8D-1389-40E8-88AE-BCC69D5B55D1. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycje  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na rok 2021  

Lp Nazwa zadania Kwota 
ogółem 

Kwota z RFIL 

1 Budowa ciągu pieszo jezdnego w ramach ulicy 
Traugutta 

447.915,32 447.915,32 

2 Budowa nawierzchni ulicy Księżnej Zofii 368 271,15 218 271,15 

3 Budowa ulicy Jana z Maszewa 738.493,53 295.601,53 

 razem 1.554.680,00 961 788,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/332/2021

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 28 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8B2F8D-1389-40E8-88AE-BCC69D5B55D1. Podpisany Strona 1



Dochody 708 611,14

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających sobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

708 611,14

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

630 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 78 611,14

Wydatki 829 827,50

851 Ochrona zdrowia 829 827,50

85153 Zwalczanie narkomanii 49 776,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 780 051,50

w tym wydatki bieżące 780 051,50

wydatki majątkowe 0,00

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/332/2021

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 28 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8B2F8D-1389-40E8-88AE-BCC69D5B55D1. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/332/2021 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 28 września 2021 r. 

Zwiększa się dochody na łączną kwotę 429.975,77 zł w związku z wykonaniem dochodów ponad plan. W 
kwocie tej ujęte zostały również odszkodowania, które otrzymaliśmy i przeznaczane są na wydatki związane z 
usunięciem powstałych szkód. W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przenosi się dochody 
otrzymywane od Wojewody na utrzymanie infolinii i transport na szczepienia przeciwko COVID. Zwiększa się 
dochody z tytułu subwencji oświatowej i wydatki zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów 
ST5.4751.10.2021.6g  na finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości 
z zakresu kształcenia ogólnego. Zwiększa się wydatki na remonty dróg o łączną kwotę 124.596,55 zł. Przenosi 
się kwotę 442.892,00 zł z różnych zadań inwestycyjnych na zadanie „Budowa ulicy Jana z Maszewa w związku 
ze zmiany strategii realizacji w/w zadania i realizacji tego zadania w roku 2021. Zwiększa się wydatki o kwotę 
5.000,00 zł, które dotyczą zaangażowania Ochotniczych Straży Pożarnych w działania ratowniczo-gaśnicze na 
terenie Miasta Darłowo. Zwiększa się wydatki na dotację dla przedszkoli niepublicznych o kwotę 284.482,12 zł 
w związku z wyższym wykonaniem. Zwiększa się dochody i wydatki programu przeciwdziałania 
alkoholizmowi na kwotę 78.611,14 zł w związku z otrzymaniem udziału w opłacie od napojów alkoholowych 
pobieranych przez urzędy skarbowe. Zwiększa się wydatki gospodarki komunalnej o łączną kwotę 55.293,22 zł 
na koszty nasadzeń, obsługę toalet, montaż hydrantu, naprawę ławek oraz koszty opracowania 
zagospodarowania miejskich terenów zielonych przy ulicy Lutosławskiego. Wprowadza się nowe zadanie 
inwestycyjne poda nazwą „Budowa fontanny wraz z miejscem wypoczynku w zabytkowym śródmieściu 
Darłowa”. Zadanie będzie realizowane przy dofinansowaniu udzielonym przez Samorząd Województwa 
Zachodniopomorskiego, a realizacja tego zdania to lata 2021-2022.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8B2F8D-1389-40E8-88AE-BCC69D5B55D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	 
	Uzasadnienie

